
 

 

Přílohy 

Příloha č. 1 

 

Schéma vzdělávacího systému České republiky 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 2 

 

Nová soustava oborů vzdělání kategorie E  

 



 

 

Příloha č. 3 

Struktura otázek pro rozhovor 

 

Oblast rozhovoru 

Studium  

- Proč se rozhodl studovat na naší škole? 

- Vybral sis obor, který tě baví? 

- Co tě nejvíc baví na odborném výcviku? 

- Jaký předmět máš nejraději? 

- Jaký předmět ti dělá největší problém? 

- Připravuješ se do školy pravidelně, kolik času věnuješ domácí přípravě? 

 

Přístup  pedagogů, rodičů, spolužáků 

- Pomáhají ti rodiče nebo sourozenci s přípravou do školy? 

- Jaký je přístup ze strany pedagogů? 

- Vyhovuje ti přístup učitele OV? 

- Pomáhají ti spolužáci, můžeš se na ně v případě potřeby obrátit? 

- Jaká atmosféra panuje ve třídě? 

- Jak se cítíš v kolektivu spolužáků? 

 

SPU, sebehodnocení, zájmy 

- Máš diagnostikovanou poruchu učení? 

- Jsi v péči PPP, SCP, PP? 

- Účastníš se pravidelně vyšetření v PPP? 

- Respektují diagnózu SPU? 

- Jakým způsobem tě ovlivňují SPU? 

 

- Jak sám sebe hodnotíš? 



 

 

- Jak jsi spokojený s výsledky ve škole, odpovídají tvým možnostem a 

schopnostem? 

- Zbývá ti čas na zájmovou činnost? 

- Jaké máš koníčky? 

 

Budoucnost, pracovní uplatnění 

- Zůstaneš u oboru po ukončení studia? 

- Budeš pokračovat v dalším studiu? 

- Jak si představuješ budoucnost? 

- Co je pro tebe v životě důležité? 

- Pociťuješ problémy s SPU mimo studium, v běžném životě? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 4 

 

 

Ukázka dysgrafického písma 

 

Ukázka pracovního sešitu - Martin 

 

 

 

 

 



 

 

 

Ukázka pracovního sešitu - Jiří 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 5 

 

Nácvik písma jedlými fixy - Martin 

 

Ukázka nácviku písma podle předlohy - Jaroslav 

 

Modelování ozdob podle předlohy - Martin 



 

 

Příloha č. 6 

 

Použití digitální váhy a kalkulátoru pro výpočty norem 

 

Digitální a analogová váha 



 

 

Příloha č. 7 

 

Pomocné měřítko k určování hmotnostních jednotek 

 

Rozkládací měřítko a kráječ 



 

 

Příloha č. 8 

 

 

Pomůcky k určování teploty a dělení dortu 

 

Krájení dortu - Diana 

 

 



 

 

Příloha č. 9 

 

 

Ukázka předloh na dorty 

 

Šablony na tvoření čokoládových dekorů a dortů 

 

 



 

 

Příloha č. 10 

 

Tvořítka a pomůcky na modelování 

 

Stáčení růží z marcipánu - Diana 



 

 

Příloha č. 11 

 

 

Nákres dělení dortů 

 

 

 



 

 

 

 

Přepočet jednotek objemu 

 

 

 

 



 

 

 

 

Přepočet jednotek hmotnosti 

 

 

 

 



 

 

 

 

Využití magnetické tabule pro opakování výrobních postupů - Martin 

 

 



 

 

 

 

Pexeso k určování surovin ve výrobě 

 

Nástěnný obraz rozdělení šlehaných hmot 

 

 

 



 

 

Příloha č. 12 

 

 

Chybný úchop při zdobení kornoutkem - Diana 

 

Chybné držení nože při omazávání dortu - Jaroslav 



 

 

 

Chybné držení sáčku při zdobení - Diana 

 

Práce s airbrushem – chybné držení stříkací pistole 

 

 

 

 



 

 

 

 

Názorná ukázka zdobení – učitel OV 

 

Nácvik zdobení - Jiří 

 

 

 



 

 

Ukázka vzorových prací žáků 

 

 

 

 

 


